
Příloha č. 4                               
 
 
 
 

Rizika CHF pro dodavatele  1 
Rev 2, 13/1/2015 

Pravidla Chart Ferox, a.s. k zajištění bezpečnosti práce a ochrany 
zdraví pro dodavatele v areálu společnosti 

 

Vážení dodavatelé,  
 
abychom zaručili v našem závodě Chart Ferox, a.s. bezpečnost našich i Vašich pracovníků, prosíme Vás, abyste 
věnovali dostatečnou pozornost níže uvedeným zásadám dodavatelských prací a dodržovali následující pokyny, 
které jsou jejich podpisem pro Vás závazné: 
 

Zodpovědnost za cizí zaměstnance v podniku 

Firma Chart Ferox, a.s. očekává od každého cizího zaměstnance, který pracuje v areálu, z hlediska bezpečnosti 

v zásadě stejné chování, jaké očekává od svých zaměstnanců. Přesto se u cizích zaměstnanců vyskytují 

některé odlišnosti, které vyžadují rozdílný přístup, a tím i rozdílnou zodpovědnost vedoucích vůči těmto 

zaměstnancům. 

 

Cizí firmy v Chart Ferox, a.s.  

Cizí firma v závodě Chart Ferox, a.s., která převzala pevně zadanou zakázku, převzala spolu se zakázkou také 

závazek provádět práce při dodržování předpisů pro bezpečnost práce a předcházení pracovním úrazům.  

 

V tomto případě nenese Chart Ferox, a.s. a tím ani vedoucí nebo koordinátor (pověřený pracovník), který je 

činný v této oblasti, žádnou zodpovědnost za bezpečnost práce vůči zaměstnancům cizí firmy. Pokud však 

některý vedoucí zjistí, že zaměstnanci této cizí firmy porušují předpisy o bezpečnosti práce, je nejen jeho 

právem, ale také jeho povinností upozornit na to vedoucího této skupiny. Pokud nebude tento stav ihned 

odstraněn, musí informovat koordinátora, případně bezpečnostního technika, který uskuteční další kroky. Při 

hrubém porušování bezpečnosti práce má uvedený vedoucí právo i povinnost trvat na okamžitém zastavení 

prací. 

 

Vedoucí v tomto případě nemá povinnost dohledu, avšak zasáhne, když zjistí nedostatky v bezpečnosti práce 

cizí firmy. Současně musí vedoucí upozornit koordinátora těchto prací. Koordinátorem je v zásadě odborný 

zadavatel prací. 

 

Instalace nových zařízení 

Je bezpodmínečně nutné, aby celé zařízení i jeho jednotlivé části byly vybaveny všemi požadovanými 

bezpečnostními prvky. Je nezbytné, aby při instalaci nových zařízení a zařizování nových pracovišť 

spolupracovali nejen odborníci, ale i pracovníci bezpečnosti práce. Převzetí a provoz těchto zařízení, které se 

musí dodatečně vybavovat, aby vyhovělo bezpečnostním předpisům, se kvůli tomu zdrží. 

Bezpečnostně - technické požadavky, které je třeba stanovit v souvislosti s takovými zakázkami, musí být 

zahrnuty ve smluvních podmínkách. 

 

Bezpečnost na pracovišti dodavatele 

Dodavatel musí pečlivě dodržovat předpisy o plánování smluvních prací, řízení prací, dozoru, odborném dozoru 

a ostatní související právní předpisy. 

 

Dodavatel zodpovídá za dodržování všech zákonných ustanovení nebo předpisů pro předcházení pracovním 

úrazům, které se vztahují k jeho činnosti. Dodavatel je povinen splnit bezpečnostní opatření nutná pro ochranu 

prostředí a třetích osob a ručí za všechny věcné škody a škody na zdraví, které by byly způsobeny 

nedostatečným zabezpečením a v důsledku opomenutí nutných opatření. Staveniště, cesty a překážky je třeba 



Příloha č. 4                               
 
 
 
 

Rizika CHF pro dodavatele  2 
Rev 2, 13/1/2015 

bezpečně vymezit a ohradit a je-li to nutné, po setmění osvětlit. Na pracovišti nesmí být žádné překážky, které 

by bylo možno zpozorovat jen při zvýšené pozornosti. Dodavatel se zavazuje v plném rozsahu odškodnit 

zadavatele vůči všem nárokům třetích osob, které by vycházely z nedostatečného zajištění bezpečnosti, nebo 

porušení povinnosti. Zadavatel nemá ve vztahu k dodavateli žádnou vlastní povinnost zajišťovat bezpečnost na 

pracovištích dodavatele. 

Dodavatel je povinen si před započetím prací zajistit informace o všech energetických a inženýrských sítích, 

kabelech, zařízeních a musí přijmout všechna ochranná opatření, nutná k zajištění vedení, kabelů, a všech 

ostatních zařízení. Za poškození vedení, kabelů, a všech ostatních zařízení plynoucích ze smluvních prací je 

zodpovědný dodavatel. 

 

Zodpovědnost při pracovních úrazech 

S pracovními úrazy zaviněnými vlastním jednáním nebo zanedbáním jsou spojeny právní důsledky, vycházejí z 

porušení předpisů bezpečnosti práce. Tyto následky mají za určitých okolností vliv na všechny pracovníky 

zodpovědné za bezpečnost práce, proto klademe velký důraz na dodržování bezpečnostních předpisů.  
Zde uvádíme alespoň některé hlavní požadavky: 

 
Pohyb po závodě 
1. Rychlost v prostoru celého závodu je omezena na 20 km/hod. při dodržování pravidel silničního provozu, 

při pojezdu v halách je předepsáno 5 km/h. 
2. Dětem mladším 15 let není povolen vstup do závodu. 
3. Po příjezdu, případně zaparkování na vyhrazeném místě pro návštěvníky se návštěva ohlásí u ostrahy, 

resp. recepční. Pracovník ostrahy návštěvu po zápisu do návštěvní knihy telefonicky nahlásí příslušnému 
zaměstnanci., který zajistí vyzvednutí návštěvy.  

4. Návštěvy jsou povinny používat výhradně přikázaných cest, vchodů a východů s ohledem na 
vnitropodnikovou dopravu. Pro návštěvníky, kteří nemají zajištěnu smluvní pracovní činnost ve výrobních 
prostorách, platí zákaz vstupu do těchto prostor. Vstup cizím osobám může povolit pouze některý z členů 
představenstva, vedoucí údržby a investic (nebo jeho zástupce) a pouze v doprovodu určené kompetentní 
osoby.  

5. Všechny informace o obchodním provozu firmy jsou důvěrné a nesmí být sděleny třetí osobě. 
6. Při návštěvě jsou návštěvníci povinni se zdržovat pouze v prostorách, které jim určil jejich partner.         V 

případě, že dodavateli bude pracovně vyčleněna část výrobních prostor závodu, je povinen si vyžádat 
před započetím prací proškolení o požární ochraně, evakuačním plánu, bezpečnosti práce a rizikovosti 
přidělených prostor, včetně všech přístupových a únikových cest v závodě. O tomto bude sepsán protokol. 
Na základě tohoto proškolení, je dodavatel povinen proškolit před započetím prací i své zaměstnance o 
bezpečnosti práce a vypracovat plán koordinace prací tak, aby se nenarušila plynulost provozu a byla 
zabezpečena oboustranně bezpečnost práce. Při jakékoliv činnosti v prostorách závodu je dodavatel 
povinen udržovat pořádek a čistotu!  

 
 

Bezpečnost práce  
1. Všichni zaměstnanci cizích dodavatelů jsou povinni se seznámit s výstražným a poplachovým systémem v 

závodě. Tyto informace podá přidělený vedoucí pracovník Chart Ferox, a.s. (případně koordinátor). Např. 
poplachové směrnice, evakuační plán, nouzové východy, prostředky první pomoci, nejbližší prostředky 
požární ochrany. 

2. Všichni zaměstnanci cizích dodavatelů jsou povinni si vyžádat u přiděleného vedoucího pracovníka Chart 
Ferox, a.s. (případně koordinátora) informace o chemických látkách, o nebezpečných a vyhrazených 
prostorách. Tyto prostory výhradně respektovat a chovat se dle instrukcí při zachování maximálních 
bezpečnostních opatření.  

3. Dodavatel, který je také současně i původcem vzniku odpadu, vyplývající z jeho smluvní činnosti, provádí si 
likvidaci těchto odpadů ve vlastní režii, se všemi povinnostmi, vyplývajícími ze zákona č. 185/2001 Sb. o 
odpadech (posl. úplné znění č. 106/2005 Sb.) a vyhlášek souvisejících. Je-li dohodnuto jinak, je odpad 
majetkem Chart Ferox, a.s. 

4. Všichni zaměstnanci cizích dodavatelů jsou povinni používat základní ochranné pracovní prostředky 
schválené příslušnou autorizovanou zkušebnou, a to bez ohledu na klimatické podmínky (předepsaná 
bezpečnostní obuv, ochranný oděv, ochr. rukavice s příslušnou odolností, a vyžaduje-li to pracovní činnost, 



Příloha č. 4                               
 
 
 
 

Rizika CHF pro dodavatele  3 
Rev 2, 13/1/2015 

tak ochr. brýle nebo obličejový štít a přílba).  V Chart Ferox, a.s. je naměřeno ve výrobních prostorách 
riziko hluku III. kategorie. Z tohoto důvodu je povinností všech dodavatelů používat při pobytu v nich 
ochranu sluchu. Ve firmě jsou stanoveny protihlukové přestávky, při nichž musí být klid ve výrobních 
prostorách. Tzn., že v časech 8:00-8:10, 10:00-10:30 a 12:00-12:15 nesmějí být vykonávány žádné hlučné 
činnosti. To platí i pro dodavatele. 

5. V případě svářecích a rozbrušovacích prací dodržují všechny ochranné opatření včetně dodržování 
bezpečnostních a požárních předpisů. Při této práci musí být zajištěna ochrana pracovníků Chart Ferox, 
a.s. a třetích osob před působením vedlejších účinků těchto prací. V případě, že není možnost z 
prostorových důvodů zajistit před těmito účinky vyhrazené pracoviště, použije dodavatel ochranné zástěny 
(odletování úlomků, prach z broušení, úlomky roztrženého kotouče, atd.). Zajistí si sám asistenční dohled 
požární ochrany a po skončení prací určí požární hlídku po dobu min. 8 hodin od ukončení prací. Svářeč 
autogenní soupravy musí být proškolen autorizovanou osobou (O, F+). 

6. V případě, že vznikne požadavek na zapůjčení vysokozdvižného vozíku, je to možno pouze se souhlasem 
provozovatele a s jeho oprávněným řidičem, který má platný řidičský průkaz. Při práci je nutné dodržování 
bezpečnostních předpisů pro provoz těchto vozíků, s ohledem na vnitropodnikovou dopravní situaci.  

7. Při práci ve výškách je dodavatel povinen zajistit školení svých pracovníků pro práci ve výškách, kolektivní, 
případně individuální ochranu proti pádu s výšky (práci na žebříku a dvojitém žebříku zajistit dle přílohy NV 
č. 362/2005 Sb). Při této práci musí být zajištěna ochrana pracovníků Chart Ferox, a.s. a třetích osob před 
působením vedlejších účinků těchto prací (zabezpečit okolní prostor).  

8. Při práci s chemickými látkami a přípravky je dodavatel povinen zajistit ochranu pracovníků Chart Ferox, 
a.s. a třetích osob před působením vedlejších účinků těchto chemických látek a přípravků (Zák.356/2003 
Sb. ve znění pozdějších předpisů), zajistit proškolení svých pracovníků autorizovanou osobou pro práci s 
těmito látkami. S nebezpečným odpadem zacházet dle Zák.185/2001 Sb.  

9. Zaměstnanci cizích firem budou vybaveni firemními ochran. oděvy s logem firmy nebo identifikačním 
štítkem návštěvníka. 
 

Doprava 
1. Provozovatel je povinen přidělit na vozidlo potřebný počet způsobilých a poučených osob. 
2. Řidič musí při vykládce a nakládce zajistit vozidlo proti nežádoucímu pohybu. 
3. Pracovník při otvírání bočnic, klanic a zadního čela je povinen zabezpečit, aby nikdo nemohl být jimi, nebo 

uvolněným nákladem zasažen. 
4. Řidič připraví vozidlo k nakládce/vykládce a teprve na jeho pokyn lze potřebné práce začít.  
5. Pokud je nutné, aby byl pracovník na ložné ploše, musí být zajištěna jeho bezpečnost a stálý kontakt s 

osobou, která provádí vykládku, nebo nakládku. Je-li nutné, přizve se třetí osoba, která koordinuje tyto 
práce a zodpovídá za zajištění bezpečnosti těchto prací. 

6. Po naložení vozidla je opět jasným pokynem předáno vozidlo zpět přepravci.  
7. Pohyb zaměstnanců na ploše vozu je zakázán. V případě nezbytnosti se pohyb zaměstnanců Chart Ferox, 

a.s. na ploše vozu řídí pokyny koordinátora prací (vedoucího pracoviště) a řidiče vozu, při dodržování 
zásad bezpečnosti práce. Řidič vozu je povinen zaměstnance Chart Ferox, a.s. předem prokazatelně 
seznámit se všemi riziky požadované činnosti na ploše vozu. 

8. Jízda po vnitropodnikových komunikacích se řídí dopravními značkami s důrazem na přikázanou rychlost. 
Provozovatel je povinen dodržovat dopravních předpisy a značky, brát ohled na chodce a provoz 
dopravních vozíků.  

9. Před započetím dodavatelských prací je provozovatel povinen převzít výtisk těchto pravidel proti podpisu a 
vyplnit „Povolení k práci“ dle potřeby vykonávané činnosti v rámci Chart Ferox, a.s.  Tento dokument 
zajistí provozovateli přidělený pracovník Chart Ferox, a.s., případně koordinátor.  

10. Po skončení dodavatelských prací je provozovatel povinen vyplnit zbývající náležitosti „Povolení k práci“ a 
dokument odevzdat na pracovišti ostrahy v případě, pokud tam již není uložen. 

 
Žádáme Vás o dodržování těchto pravidel!!! 

 

 

 

 



Příloha č. 4                               
 
 
 
 

Rizika CHF pro dodavatele  4 
Rev 2, 13/1/2015 

Shrnutí bezpečnostních opatření / rizik 

 
1. Osobní ochranné pracovní prostředky 
Dodavatel je ze zákona povinen zajistit potřebné ochranné prostředky pro své zaměstnance. 
V areálu Chart Ferox, a.s. jsou stanovena a ohodnocena rizika jednotlivých prací, na jejichž základě je sepsán 
seznam všech používaných OOPP. Seznam je rozepsán dle jednotlivých pracovních pozic. Vedoucí zodpovídají 
za to, že jejich podřízení budou nosit stanovené OOPP. Tento seznam je uveden v OSP 02. Jedná se zejména o 
následující OOPP: 
 
- ochranné brýle 
- pracovní ochranné štíty 
- bezpečnostní obuv 
- ochranné přilby 
- masky do prašného prostředí 
- ochrana sluchu 
- ochranné rukavice 

 
2. Zařízení pro zajištění přístupu 
2.1 Veškerá zařízení, která slouží k zajištění přístupu do určitých prostor, např. žebříky, lešení, pracovní plošiny 
na střeše, musí být zajištěna dodavatelskou organizací. 
 
2.2 Veškerá zařízení musí být v dobrém tech. stavu a musí být vhodná pro danou práci. 
 
2.3 Každý jednoduchý žebřík musí být bezpečně přichycen nahoře. V případě, že to není proveditelné, je nutno 
žebřík zafixovat na spodním konci. Toto musí být provedeno tehdy, jestliže se pracuje ve výšce 1,5 m a výše. 
 
3. Práce ve výškách a nad volnou hloubkou, lešení 
3.1 Zaměstnanci dodavatelské organizace či návštěvníci nesmějí pracovat na nadzemních jeřábech, a nebo v 
jejich blízkosti či na jeřábových kolejích bez povolení, které vydává pověřená osoba. 
 
3.2 Je odpovědností dodavatele, aby v případě, že si není jist, zda je zapotřebí vystavit toto povolení, vždy 
požádal pověřenou osobu o vyjádření. Dále musí informovat vedoucího příslušného úseku o prováděné práci. 
 
4. Úklid, odpady 
4.1 Dodavatelské organizace jsou povinny udržovat svá pracoviště v uklizeném stavu. Materiál lze skladovat 
pouze v určeném prostoru, který je dohodnut s kontaktní osobou. Veškeré materiály je nutno skladovat 
odpovídajícím a bezpečným způsobem podle platných zákonů ČR. 
 
5. Nářadí a zvedací zařízení 
5.1 Veškeré nářadí a zvedací zařízení musí zajistit dodavatel, přičemž tyto věci je nutno udržovat v dobrém 
technickém stavu. Osvědčení o zkouškách zvedacího zařízení musí být předložena reviznímu technikovi zdvih. 
zařízení Chart Feroxu předtím, než bude takové zařízení použito. 
 
5.2 S výjimkou bodu 5.3., nejsou zaměstnanci dodavatele za žádných okolností oprávněni používat nástroje, 
obráběcí nástroje či zvedací zařízení Chart Ferox, a.s. 
 
5.3 Jedinou výjimku k bodům 5.1.a 5.2. představuje případ, kdy se jedná o osobu vyškolenou k obsluze 
zdvihacích zařízení a s platným jeřábnickým průkazem. Tento průkaz musí předložit reviznímu technikovi zdvih. 
zařízení. 
 
6. Elektrická zařízení 
6.1 Veškeré elektrické přenosné nářadí či zařízení, které se používá na dílnách, ve skladech či venkovních 
skladovacích prostorách, musí být konstrukčně řešeno podle ČSN a s dvojitou izolací a musí být v dobrém 
technickém stavu. 
 



Příloha č. 4                               
 
 
 
 

Rizika CHF pro dodavatele  5 
Rev 2, 13/1/2015 

6.2 Bez předchozího schválení vydaného mistrem elektroúdržby nebo hlavním energetikem   n e s m í   
pracovník dodavatele připojit do elektrického systému závodu žádné elektrické zařízení či provést v něm 
jakýkoli zásah. 
 
6.3 Veškeré závady na elektroinstalaci, které se týkají systému Chart Ferox, a.s., je nutno hlásit ihned výše 
uvedeným osobám. 
 
6.4 Zaměstnanci dodavatele nejsou oprávněni rozpojovat kterýkoli prvek elektr. rozvodného systému závodu, 
nejedná-li se přímo o osoby určené k činnostem na elektrosystému (vyhl. 50/1978 Sb. ve znění 98/1982 Sb.). 
 
7. Stlačené plyny 
7.1 V prostoru závodu se vyskytuje šest samostatných systémů stlačených plynů (vzduch, CO2, O2, acetylén, 
argon a zemní plyn). 
 
7.2 Zaměstnanci dodavatele nejsou oprávněni provádět připojování spotřebičů plynů na rozvodný systém 
závodu bez předchozího schválení vydaného hlavním energetikem nebo mistrem elektro a instalatérů, 
v případě jejich nepřítomnosti vedoucím údržby. 
 
8. Rizika zvláštního charakteru 
V uvedených prostorách závodu se vyskytuje celá řada zvláštních rizik. Dodavatelé jsou povinni zajistit, aby 
jejich zaměstnanci byli řádně seznámeni s následujícími informacemi: 
 
Podnik neprodukuje žádný plyn, plyny jsou zde však používány. Jsou dodávány buď z lahví, nebo z potrubních 
rozvodů, případně se jedná o zkapalněný plyn. 
 
Rizika související s těmito plyny jsou následující: 
a) Dusivost -  dusík, argon a oxid uhličitý jsou plyny, které omezují životní funkce; nebezpečné jsou především 

jejich podchlazené výpary při úniku kryogenní kapaliny. 
b) Urychlení hoření - zvýšené koncentrace kyslíku podporují proces hoření. 
c) Nebezpečí požáru -  acetylen a zemní plyn patří mezi vysoce hořlavé látky. 
d) Extrémně nízké teploty (zásobníky s kapal. plyny) -  kryogenní procesy se vyznačují teplotami, které 
dosahují až -196 °C. Při těchto teplotách působí kapalné plyny či výpary na pokožku podobným způsobem, 
jako při popálení. V případě, že se kůže dostane do kontaktu s neizolovaným kovem, vzniká nebezpečí 
přimrznutí, přičemž při odtrhávání kůže může dojít k odtržení masa. 
 
Tlakové lahve s plyny 
Tlakové lahve s plyny se musí používat ve vertikální poloze, přičemž musí být bezpečně zajištěny. Maximální 
povolený sklon je 30°. 
 
Chemikálie 
a) v prostoru závodu jsou uskladněny a používány i jiné nebezpečné látky, např. čistící, mořicí a odmašťovací 
prostředky. Manipulovat s nimi mohou pouze ti pracovníci Chart Feroxu, kteří mají řádnou praxi a byli 
prokazatelně poučeni. 
b) bez předchozího schválení nesmí být do prostoru Chart Feroxu přinášeny žádné látky.  
Prodejci a dodavatelé těchto látek musí předložit svá příslušná osvědčení hl. hygienika ČR a bezpečnostní listy 
těchto látek. 
 
Rentgenové zařízení 
Při výrobě tlakových nádob a potrubí je nutno provádět defektoskopické zkoušky pomocí rentgenového 
přístroje. Tyto operace se zpravidla provádějí ve speciálně upravených uzavřených prostorách, ovšem v 
některých případech je nutno tuto zkoušku provést přímo na dílně. Zaměstnanci jsou povinni dbát varovných 
nápisů a nesmí vstupovat do ohraničených prostor. 
 
Tlakové zkoušky 
Při výrobě tlakových nádob je nutno provést celou řadu zkoušek, a to buď pneumatických, nebo hydraulických. 
Pneumatické zkoušky jsou operací rizikového charakteru a zpravidla se provádějí ve zkušebním bunkru v lodi H 
výrobní haly. Bez povolení vydaného Pověřenou osobou či pracovníky zkušebního oddělení platí pro 
zaměstnance dodavatele zákaz vstupu do tohoto bunkru či se k němu přibližovat, nebo se v jejich blízkosti 



Příloha č. 4                               
 
 
 
 

Rizika CHF pro dodavatele  6 
Rev 2, 13/1/2015 

pohybovat, a dbát výstražných signálů. Při provádění vodní tlakové zkoušky se vyčlení menší prostor, přičemž 
také platí zákaz vstupu do takto vyhrazeného prostoru. 
 
9. Hlášení nehod 
Každá nehoda, která se týká zaměstnanců dodavatelských organizací či návštěvníků, musí být nahlášena 
koordinátorovi dodavatele a BT. Při vyšetřování těchto nehod se vyžaduje maximální spolupráce. 
Oznámení se provede po prvotní telefonické informaci na formuláři Hlášení události. 
 
Jestliže dojde ke zranění, které vyžaduje dobu léčení delší než 3 kalendářní dny, musí být sepsán s postiženým 
Záznam o úrazu. 
První pomoc se zajišťuje na místě z lékárničky, popřípadě u smluvního závodního lékaře, je-li přítomen.  
V případě těžšího zranění volejte rychlou záchrannou službu a okamžitě informujte horní vrátnici. 
 
10. Požár 
10.1 Dodavatelé musí neustále zajišťovat volný přístup k hasicím přístrojům a hydrantům, nesmí je nijak ničit 
ani jinak omezovat jejich funkčnost. 
 
10.2 V prostorách závodu jsou viditelně vyvěšeny výtisky požárních poplachových směrnic a na místech s 
požárním nebezpečím také požární řády. 
 
10.3 Tlačítka požárního poplachu jsou umístěna vně jednotlivých budov. Hasicí přístroje jsou umístěny na 
příslušných místech v prostoru závodu a zřetelně označeny. 
 
10.4 V případě vzniku požáru je nutno postupovat dle požárních poplachových a havarijních směrnic a 
uvědomit ohlašovnu požáru (hl. vrátnice) na tel. linku 333. 
 
10.5 Dodavatelé a návštěvníci v případě požáru nebo jiné havárie opustí budovy nejbližšími požárními 
únikovými cestami a shromáždí se před hlavní vrátnicí. Pověřená osoba odpovídá za to, že všichni dodavatelé 
budou pod jejím dohledem. 
 
11. Kontrolování osob 
Chart Ferox, a.s. si vyhrazuje právo kdykoli provést osobní prohlídku zaměstnanců dodavatele či návštěvníka, a 
to při vstupu do závodu nebo při jeho opouštění, včetně jejich vozidla, prostřednictvím ostrahy areálu, nebo 
některým z vedoucích zaměstnanců Chart Ferox, a.s.. 
 
12. Omezení rychlosti 
Všechna vozidla v areálu Feroxu mohou jezdit pouze rychlostí do 20 km za hodinu. Uvnitř budov pouze 5 
km/h. 
 
13. Fotografování 
Fotografování či tvorba videozáznamů v prostoru závodu je zakázáno, pokud k tomu nevydá povolení člen 
vrcholového vedení a.s. 
 
14. Ochrana životního prostředí 
Zaměstnanci dodavatelských firem a návštěvníci jsou povinni dodržovat předpisy týkající se ochrany životního 
prostředí. Dodavatelé odpovídají za řádnou likvidaci veškerých nebezpečných odpadů vzniklých jejich činností a 
za jejich odvoz z prostor závodu. Dodavatelské organizace jsou povinny předložit opatření, kterými zajistí 
ochranu před znečištěním odpadních vod, zdrojů vody či vzduchu v případě, že dojde k úniku nebezpečných 
látek, které jim odsouhlasí ekolog společnosti. Zaměstnanci dodavatelských organizací nesmějí v prostorách 
závodu spalovat žádné materiály. 
 
15. Alkohol a jiné návykové látky 
Všem zaměstnancům dodavatelských i subdodavatelských organizací je zakázáno požívat alkohol či jiné 
návykové látky v rámci pracovní doby stejně tak, jako vstupovat pod jejich vlivem do práce. Koordináátor, BT a 
ostatní vedoucí zaměstnanci jsou oprávněni provést kontrolu dechovou zkouškou. V případě, že dech. zkouška 
prokáže alkohol či jinou návykovou látku, vyzvat ho, aby se podrobil krevní zkoušce (v souladu se ZP § 106 
odst. 4 písm. i)). Pokud odmítne, je to považováno za hrubé porušení prac. kázně a takový pracovník bude 
okamžitě vyzván k ukončení své činnosti v areálu Chart Ferox,a.s. 



Příloha č. 4                               
 
 
 
 

Rizika CHF pro dodavatele  7 
Rev 2, 13/1/2015 

 
16. Kouření 
Dodavatelé a návštěvníci jsou povinni dodržovat předpis Chart Feroxu týkající se kouření tabákových výrobků, 
tzn. nekouřit v celém areálu. Výjimku tvoří tzv. Místa určená pro kouření, jež jsou takto označena a vybavena 
popelníky. 
 
17. Povolení práce se zvýš. nebezpečím požáru či s vyšším rizikem úrazu či nehody 
Žádný externí zaměstnanec nesmí zahájit žádnou práci bez předchozího schválení včas vydaného Pověřenou 
osobou. Zvláštní oficiální povolení musí být vydáno na činnosti, které zahrnují: 
 
Práce se zvýšeným nebezpečím požáru (svářecí práce, rozbrušovací práce,…) 

Práce v blízkosti nadzemních jeřábů – napájecích trolejí / na jeřábových tratích 

Práce v uzavřených prostorách 

Kopáčské práce či vrtné práce 

Strojní výkopové práce 

Práce na střechách 

Práce na vysokonapěťových elektr. zařízeních 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Chart Ferox, a.s.     

Ústecká  30 

405 30   DĚČÍN 



Příloha č. 4                               
 
 
 
 

Rizika CHF pro dodavatele  8 
Rev 2, 13/1/2015 

 
 
tel: +420 412 507 111 

fax: +420 412 510 208 

 
 
IČO:   00008648 

DIČ:   CZ00008648 

 
Bank. spojení:  ČSOB  Děčín,  č.ú. 115 358 053 / 0300 
 

 
 
Název firmy:  
 
 
 

 
Datum převzetí: 
 

 
Převzal: 
 

 
 
 
 
Výše podepsaný se zástupce dodavatele se zavazuje seznámit své podřízené a případné sužovatele s tímto 
předpisem a dále se zavazuje k tomu, že bude úzce spolupracovat pověřenou osobou v Chart Ferox, a.s., 
informovat o rizicích spojených s jeho činností a kontrolovat a vyžadovat dodržování předpisů ze strany svých 
podřízených. 
 
Dodavatel prohlašuje, že je odborně i technicky způsobilý (dle platné legislativy) provádět veškeré objednané 
práce i práce s těmito pracemi související. 
Předmět smlouvy bude ze strany dodavatele i jeho subdodavatelů prováděn v souladu s platnými právními 
předpisy (zejména s vyhl. č. 362/2005 Sb. a ustanovením § 106 odst. 4 ZP) a vnitřními předpisy Chart Ferox, 
a.s., proti podpisu. 
 
 
 
 
 
 
 
(vyplňte hůlkovým písmem a čitelně podepište)        

 


